1/1

Av
is

o
n.

º
19

92
7/

20
24

/2

05-09-2024

N.º 172

 2.ª série

MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 19927/2024/2

Sumário: Divulga o agendamento do segundo método de seleção, avaliação psicológica, do procedi-
mento concursal para recrutamento de assistente operacional (auxiliar de ação educativa).

Procedimento Concursal para constituição de bolsa de recrutamento de Assistente
Operacional (Auxiliar de Ação Educativa) em Regime

de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado

No seguimento do procedimento concursal, publicado no Diário da República 2.ª série n.º 250 de
29 de dezembro, na BEP — Bolsa de Emprego Público OE202312/0844, todos de 2023, para os efeitos
do artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, torna-se público o agendamento do segundo
método de seleção, avaliação psicológica, do procedimento concursal em epígrafe, afixada na Secção de
Administração de Pessoal da Câmara Municipal de Viana do Castelo e publicitada na página eletrónica
desta Autarquia em www.cm-viana-castelo.pt.

28 de agosto de 2024. — O Vereador da Área de Recursos Humanos, Ricardo Rego.
318063181